
   
Informacja w spawie zmiany systemu gospodarowania  

odpadami komunalnymi 

 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 6 września 2019 r. nałożyła 

obowiązek zmiany systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przez Gminę Stare Miasto. 

Poniżej prezentujemy najważniejsze zmiany, które zostaną wprowadzone od 1 lipca 2020 roku. 

1. Obowiązkowa segregacja odpadów: nie będzie możliwości wyboru. Obowiązek selektywnej 

zbiórki obejmie wszystkich mieszańców z podziałem na 6 frakcji, tj. papier, szkło, tworzywa 

sztuczne, bioodpady, popiół i niesegregowane (zmieszane) komunalne odpady. Ustawodawca 

zobowiązuje ponadto gminy do kontrolowania, czy mieszkańcy wywiązują się z obowiązkowej 

selektywnej zbiórki. Jeżeli ten obowiązek nie jest realizowany, gmina naliczy opłatę 

podwyższoną.  

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, w przypadku gdy: 

➢ właściciel  nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek zbierania odpadów 

w sposób selektywny wynosi 16,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość.  

➢ właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, wynosi  64,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

3. Zwolnienie z części opłaty: właściciele nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych, którzy 

zadeklarują kompostowanie bioodpadów w kompostowniku przydomowym, są zobowiązani 

do złożenia nowej deklaracji, zyskując prawo do zwolnienia w wysokości  

2,50 zł od osoby miesięcznie. Korzystający ze zwolnienia nie będą mieli odbieranych 

bioodpadów sprzed terenu nieruchomości. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: do PSZOKu  poza odpadami, które 

dotychczas były przyjmowane, dostarczyć można odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igły i strzykawki.  

Zużyte opony samochodowe (od samochodu osobowego) przyjmowane będą w ilości do 4 szt. 

opon samochodowych / rok / nieruchomość. 

Brak możliwości dostarczenia bioodpadów, z uwagi na odbiór całego strumienia sprzed terenu 

nieruchomości. 

Przypominamy, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na indywidualny 

rachunek bankowy w terminach płatności podatku od nieruchomości tj. do 15-go marca,  

do 15-go maja, do 15-go września, do 15-go listopada. 

Więcej informacji – Urząd Gminy Stare Miasto, tel. 63 2416 216 wew. 286,  

inowak@stare-miasto.pl lub na stronie internetowej http://www.stare-miasto.pl/  
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